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Indledning
Kofoeds Skole har altid haft behov for at kommunikere og meddele sig til omverdenen – 
fortælle sit budskab til politikere, samarbejdspartnere, fagfæller, naboer, og selvfølgelig 
til de mennesker med sociale vanskeligheder, som er kommet på skolen eller som skulle 
gøres opmærksom på den. 

I disse år ændrer kommunikationen sig, så den nu i højere grad foregår via sociale medier, 
f.eks. Facebook, Instagram og TikTok. 

Med denne samling Plakater og andet blikfang har vi forsøgt at indfange den tid og 
kommunikation, som i relation til Kofoeds Skole er blevet skabt gennem årene via logoer, 
markedsplakater, jubilæumsplakater, forsider til bøger, årsskrifter, aviser m.m. 

Samlingen giver et vigtigt, spraglet indtryk af den kreativitet, der er på Kofoeds Skole, og af 
den mangfoldighed, som skolen rummer. 

Vi lader ”billederne” stå! Vi lader dem fortælle historien om Kofoeds Skole.

Robert Olsen
Forstander
Kofoeds Skole
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Logo
Kofoeds Skoles første logo med livsflammen blev udarbejdet af kunstneren Viggo Guttorm-
Pedersen, og er tegnet helt tilbage i 1930’erne. Skolens grundlægger, Hans Christian Kofoed, 
beskrev logoet på denne måde: 
”Bomærket udtrykker det inderste i hele Skolens Arbejde – Vi skal være med til at lære 
Mennesker at skærme om det værdifuldeste i Menneskehjertet: ’Livsflammen!’ Den er 
som Retfærdigheden: Den fortærer alt det uægte, som klæber ved Menneskelivet!  Den 
er som Solen: Den varmer, giver Liv og Styrke! Den er som Faklen: Den viser Vej gennem 
Menneskelivets Mørke og Ubegribeligheder”. 

I forbindelse med udvikling af Kofoeds Skoles visionsplan i 2014 åbnedes diskussionen 
om begrebet ”livsflammen”, der har fulgt Kofoeds Skole som logo i mange år. Logoet 
er ofte det første, man møder på facaden, når man besøger en organisation, klikker ind 
på hjemmesiden eller læser en brochure. I takt med at Kofoeds Skole udvikler sig, steg 
incitamentet til at opdatere vores udtryk udadtil også.

Under arbejdet med visionsplanen udtrykte en medarbejder sig om skolens logo og 
symbolik: ”Udtrykket livsflammen er fint og flot, men det siger ingen unge mennesker noget 
i dag. Det, som er vores vigtigste opgave på Kofoeds Skole, er at give dem, som kommer, 
lysten til livet”.

Dette meget sigende udsagn kom til at være en essentiel værdi i arbejdet med at udvikle 
den sproglige og visuelle identitet, som dækker hele det samlede udtryk, fra logo, skilte, 
farver og plakater og brochurer. I 2017 var der mere end 10 markant forskellige udgaver 
af logoet på skolens område, noget der gav et diffust og rodet indtryk. Derfor igangsatte 
vi arbejdet med at skabe et nyt samlet visuelt udtryk. Ønsket var at modernisere skolens 
visuelle identitet, herunder logoet, så det afspejlede vores nye visioner og værdier om 
åbenhed, tilgængelighed (folkelighed) og mangfoldighed. 

En mindre, entreprenant designvirksomhed, Rama Studio, skabte en visuelle identitet, 
som på spændende vis inkorporerede visioner og værdier til ét samlet fremadrettet visuelt 
udtryk. I logoet er bogstavet O opbrudt på en ny måde, så det kommer til at symbolisere 
flere af skolens grundværdier. Kofoeds Skoles nye design vandt i 2019 prisen som årets 
design i kategorien Message Understood ved Danish Design Awards.
Logoer er i tråd med tiden og skolens værdier.
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Jubilæer
Kofoeds Skole har altid været god til at huske sin fødselsdag, sine rødder, sine datoer. 
Den 28. marts har en særlig betydning for Kofoeds Skole da det er skolens fødselsdag. 

Gennem årene har man markeret fødselsdagen og hen ad vejen også jubilæerne, ved at 
forskellige kunstnere har udarbejdet en plakat til støtte for skolen. K.V. Larsen, Husk Mit Navn 
og Halfdan Pisket er nogle af dem.

Ved Kofoeds Skoles 95-års fødselsdag lavede forfatter og billedkunstner Halfdan Pisket en 
plakat, som i den grad var inspireret af Kofoeds Skoles tidligere logo og fortællingen om 
livsflammen. Hver tid har sit udtryk og sine kunstnere.
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Kunstplakater og kunstudstillinger
Talrige anerkendte kunstnere har lavet støtteplakater til Kofoeds Skole. Der drejer sig blandt 
andet om kunstnerkollektivet Røde Mors støtteplakat fra 1972 og Claus Deleurans plakat fra 
samme periode. 
Kofoeds Skole er også leverandør af talrige plakater til udstillinger i skolens Galleri 
Underkant og til udstillinger af elevernes værker uden for Kofoeds Skole, f.eks. plakaten til 
Picasso-udstillingen på Københavns Rådhus i 2011.
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Bogforsider
Der er udgivet en række faglige, pædagogiske og socialpolitiske bøger og publikationer om 
Kofoeds Skole, og der er også lavet skønlitteratur på og om Kofoeds Skole.
Skolen og miljøet omkring den indgår i kriminallitteraturen, i digte, sangtekster, i den 
socialrealistiske litteratur, i erindringer og graphic novels (tegneserier).  Denne skønlitteratur 
giver øjebliksbilleder af personer og miljøer og kan være med til at føje et kapitel til 
Kofoeds Skoles kulturhistorie og nok vigtigst af alt inspirere skolens skrivekurser og 
oplæsningsgrupper. Indimellem udgiver dem, som kommer på skolen, egne eller fælles 
historier, digte eller noveller. De får mulighed for at udfolde egne evner og historier.
Hver bog har sin egen forside – et blikfang.



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76

Årsberetninger
I mange år udgav Kofoeds Skole bladet Kofoeds Avis og en fin årsberetning. 
Årsberetningens forside har gennem årene skiftet karakter og udtryk. 
Andre publikationer blev det også til, samt internationale nyhedsbreve.
I perioder har der været kunst på forsiden lavet af dem, som gik på skolen, og i andre 
peroder har det været kunst af mere anerkendte kunstnere, som har prydet forsiden. 
Der har været illustrationer af Henry Heerup, K.V. Larsen, Thomas Skytte, Seppo Mattinen, 
Claus Deleuran og mange flere. 
Årsskriftet var status på skolens arbejde i ord og billeder. 
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Plakater til husbehov
Der sker altid noget på Kofoeds Skole, som er vigtigt at formidle. Plakaten har ofte været det 
medie, vi har tyet til, når der skulle laves iøjnefaldende opslag for at få aktiveret dem, som 
går på skolen, naboer eller andre. 
Affaldsindsamling, rekruttering, workshops, fredagsarrangementer, juleaften, julestue m.m. 
har været anledninger til at lave ”plakater til husbehov”.  
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Markeder 
Sommermarked, Julemarked, høstmarked, juleaften er nogle af de ekstra ”højtider”, som 
bliver markeret på skolen hvert år. Det er her, hvor musikholdene præsenterer deres musik, 
Cafe Himmelblå laver ekstra god mad, og værkstederne præsenterer og sælger deres 
produktioner. 
I en del år har skolen holdt sommermarked sammen med en række andre sociale tilbud. Det 
sociale sommermarked. Det er fest. Det er gøgl. Det er musik. Det er god mad. Det er festligt 
samvær.
Plakater bliver sat op i lokalområdet. Elever tager plakater med til, hvor de nu bor, og på 
den måde bliver markedsplakaterne en del af bybilledet og giver indtryk af Kofoeds Skoles 
aktiviteter. 
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Kuriositeter 
Kofoeds Skole har oplevet arbejdskampe og strejker, som også er foreviget på plakater. 
Plakaten er en helt almindelig måde at få opmærksomhed på arbejdsforhold og rettigheder. 
Kofoeds Skole har oplevet to strejker. I 1974 strejkede medarbejderne mod forstander Lange 
Jacobsen og hans ledelsesmæssige dispositioner. Det drejede sig om nedlæggelse af 
”medarbejderskolen” og opsigelsen af tilknyttede medarbejdere. 
Senere i 1982 var der en lønkonflikt, hvor medarbejderne kæmpede for dels en 
overenskomst, dels en løn, som svarede til det, man fik på det kommunale sociale område.
Plakaterne i denne samling er fra den sidste strejke.
Kofoeds Skole finder eller får ind imellem ting, som har eller har haft betydning på skolen. 
I 2022 havde Arbejdermuseet således en udstilling om tidligere statsminister Anker 
Jørgensen. Hans kursusbevis i engelsk fra 1942 fra Kofoeds Skole var opsat som en del af 
udstillingen. 
Kofoeds Skole fik lavet en plakat af kursusbeviset, som nu kan ses på skolen.
Og så er der Kofoed Dollaren og Fremad Amager hold billede m.m.
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Side 191
Plakat med Kofoeds Skoles indsamlings bøtte
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